
Số 1 + 2 - 15 - 01 - 2009 CÔNG BÁO 39

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THỊ XÃ PHÚ THỌ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                                

Số: 74/2009/NQ- HðND  
 
 

             Thị xã Phú Thọ, ngày 5 tháng 01 năm 2009 

NGHỊ QUYẾT  
        Về dự toán kinh phí hoạt ñộng của HðND thị xã Phú Thọ năm 2009 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ PHÚ THỌ 

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN 
 
 - Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;  
 - Sau khi nghe và thảo luận tờ trình số: 124/TT-TT HðND ngày 12 tháng 12 
năm 2008 của Thường trực HðND thị xã về dự toán kinh phí hoạt ñộng của HðND 
thị xã năm 2009,  
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Tán thành và thông qua Tờ trình về dự toán kinh phí hoạt ñộng của 
HðND thị xã năm 2009 (có dự toán chi tiết kèm theo): 

Tổng kinh phí cho hoạt ñộng:                                    490.000.000ñ.  
Trong ñó: 
a, Kinh phí ñảm bảo cho hoạt ñộng:                              310.000.000ñ 
b, Kinh phí hội nghị và các kỳ họp:                                 72.000.000ñ 
c, Kinh phí phục vụ Thường trực và các ban của HðND thị xã:  98.000.000ñ 
d, Chi khác:                                                                                   10.000.000ñ 
 

 ðiều 2. Giao cho Thường trực HðND thị xã ñiều hành cụ thể; UBND thị xã 
căn cứ Nghị quyết bố trí ngân sách ñảm bảo cho hoạt ñộng của HðND thị xã.    
 

Nghị quyết này ñược HðND thị xã Phú Thọ khoá XVIII, kỳ họp thứ mười bốn 
thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2008.  
 
                                    CHỦ TỊCH  
 

           (ðã ký) 
 
 
                         Lê Kim Khánh  
   



40 CÔNG BÁO Số 1 + 2 - 15 - 01 - 2009

 
DỰ TOÁN 

Kinh phí hoạt ñộng của HðND thị xã năm 2009 
(Kèm theo NQ số: 74/2009/NQ-HðND) 

 
I – KINH PHÍ ðẢM BẢO CHO HOẠT ðỘNG CỦA  
ðẠI BIỂU HðND THỊ XÃ: 310.000.000ñ. Bao gồm 
1. Sinh hoạt phí cho ñại biểu:                                                   68.000.000 ñ 
2. Phụ cấp kiêm nhiệm:                                                            24.000.000 ñ 
3. Mua báo “Người ñại biểu ND” cho các ñại biểu + tài liệu: 42.000.000 ñ 
4. Chi cho các kỳ sinh hoạt tổ ñại biểu HðND thị xã:               5.000.000 ñ 
5. chi cho tập huấn, tham quan, trao ñổi kinh nghiệm hoạt ñộng của ñại biểu 

HðND:                                                                                              150.000.000 ñ 
6. Trợ cấp khó khăn, thăm hỏi ñại biểu khi ốm ñau:                  5.000.000 ñ 
7. Chi hỗ trợ hoạt ñộng tiếp xúc cử tri:                                     10.000.000 ñ 
8. Văn phòng phẩm:                                                                   6.000.000 ñ 
 
II- KINH PHÍ HỘI NGHỊ:                                                        72.000.000 ñ 
Bao gồm: 
- Các kỳ họp:                                                                            60.000.000 ñ 
- Các hội nghị rút kinh nghiệmkỳ họp, giao ban:                     12.000.000 ñ 
 
III – KINH PHÍ HOẠT ðỘNG CỦA TT HðND, CÁC BAN CỦA  
HðND THỊ XÃ:                                                                    98.000.000 ñ   
Bao gồm: 
 
1. Chi hoạt ñộng giám sát, khảo sát:                                        17.000.000 ñ 
2. Chi hoạt ñộng các Ban:                                                           6.000.000 ñ 
3. Báo chí, văn phòng phẩm tài liệu:                                        20.000.000 ñ 
4. Tham quan, học tập, trao ñổi kinh nghiệm:                          30.000.000 ñ 
5. Các hội nghị triển khai các công việc liên quan:                    5.000.000 ñ 
6.Kinh phí phục vụ hoạt ñộng của Thường trực HðND thị xã:20.000.000 ñ 
 
IV- CHI KHÁC: 10.000.000ñ. 
 
Bao gồm: bảo hiểm y tế cho ñại biểu HðND thị xã không hưởng lương từ ngân 

sách, học tập nghiệp vụ, tham gia xây dựng luật, nghiên cứu tài liệu, tiếp dân và các 
hoạt ñộng khác: 10.000.000ñ. 

 
Tổng cộng (I + II + III + IV):    490.000.000 ñ 
(Bốn trăm chín mươi triệu ñồng chẵn) 

 


